میر فتاح طبق عهدنامه ترکمن چای در ایران ماند و تبعه روسیه شد و بعدها باز هم خدمات فراوانی به روسها کرد...

گاو صاحب الزمان

چندان خالی از فایده نیست که ماجرای دیگری را از میر فتاح مجتهد در اینجا نقل نمایم. در سال ۱۲۶۵ هجری مطابق با مارس ۱۸۴۹ میلادی در شهر تبریز قصاب گاوی را برای کشتن به سلاخ خانه می برد. گاو زبان بسته که الهامی به او رسیده بود، از دست مرد قصاب فرار میکند و به «دهلیز بقعه صاحب الامر» که در میدان «صاحب الزمان»، در نزدیکی سلاخ خانه است به رسم متداول روحانیون بست نشینی اختیار کرد و «رفت و به خفت».